

بر پایی نشست‌ها و تلاشها برای نجات اکبر گنجی

درخواست جبهه ملی ایران از اکبر گنجی برای شکستن اعتصاب غذا

هموطنان عزیز به خوبی در جریان هستند که ماجرای اعتصاب غذای آقای گنجی بر اثر برخورد غیر قابل تصور دادستانی روز بروز ابعاد پیچیده تری پیدا کرده است. اگر اصل بر نجات جان یک انسان باشد که باید باشد، همه آنچه که تا به امروز روی داده است جای پرسش دارد. سخن خانواده و همه حمایت کنندگان از گنجی و افکار عمومی ایران و جهان بر اینست که نخست باید این مرد را از مرگ نجات داد و سلامتش را به او بازگردانید. آنوقت دستگاه هر طور می خواهد با او در چارچوب قانون رفتار کند.

گزارشهای همسر آقای گنجی که با توانمندی و مقاومت شدید لحظه به لحظه وضع او را دنبال می کند، حکایت از آن دارد که گنجی در طول حدود شصت روز اعتصاب غذا که فقط آب و چای و چند حبه قند می خورد و گاه به او سرم وصل می کنند، در شرایط بسیار نامناسبی است. ۲۷ کیلو وزن از دست داده، و بیم از کار افتادن کلیه هایش می رود.

در چند روز گذشته چهره های سیاسی و روزنامه نگاران و شخصیت های فرهنگی با وجود بی اعتنایی های شدید مقامهای مسئول، کوشیدند تا با حضور در محل های مختلف تلاش کنند تا فاجعه ای رخ ندهد. در روز پنجمین ششم امرداد هجایی به همراهی شماری از دانشجویان در بیمارستان میلاد حضور یافتند تا نمایندگانی از آنها از جمله آقایان دکتر ملکی، شمس الواعظین، دکتر ورجاوند، دکتر رئیس دانا و مهندس افشاری بتوانند با آقای گنجی ملاقات و از ایشان بخواهند که به خواست مردم به شکستن اعتصاب غذا تن در دهد ولی بعد از سه ساعت مقامهای امنیتی که بیمارستان را در اختیار داشتند با وجود تلاش مسئولان بیمارستان چنین اجازه ای را ندادند.

روز شنبه هشتم امرداد همین افراد به اتفاق آقایانی چون دکتر یزدی، دکتر پیمان، مهندس توسلی، سحرخیز، بسته نگار و ... به دفتر آقای هاشمی شاهرودی رفتند که نه ایشان و نه معاونانشان حاضر به گفتگو با آنها نشدند.

مراسم پرشکوه شنبه شب در برابر منزل گنجی با حضور چند صد نفر در حالیکه گروهی شمع بر دست داشتند با شعرخوانی برگزار گشت که با کمی فاصله جهانبازان از این رویداد آگاهی یافتند. چهره های سرشناسی چون: مهندس امیر انتظام، حجاریان، دکتر رئیس دانا، دکتر ورجاوند، خانم سیمین بهبهانی و ... در این مراسم حضور داشتند.

روز چهارشنبه دوازدهم نیز به خواهش همسر آقای گنجی، با توجه به اعلامیه جبهه ملی، گروهی از اعضای سازمانهای جبهه ملی، و شماری از اعضای رهبری و هیأت اجرایی مرکب از دکتر ورجاوند، خانم دکتر اردلان، دکتر مؤیدزاده، دکتر موسویان، مهندس زعیم، مهندس حاج قاسمعلی و فنی پور در برابر دفتر سازمان ملل که بشدت با انبوهی از پلیس و لباس شخصی حفاظت می شد حضور یافتند که با فشار پلیس چند بار جمعیت پراکنده شد ولی گروهی تا ساعت ۱۴/۳۵ به حضور خود ادامه دادند که مقاومت شماری از بانوان قابل تحسین بود. در آنجا خبر رسید که بر اثر برخی ریزینی ها با توجه به ترور نامعقول روز قبل در تهران، حدود دو ساعت بعد از نیمه شب خانم گنجی دعوت برای گردهمایی را پس می گیرند.



هموطنان عزیز

جبهه ملی ایران پیرو اعلامیه های پیشین خود درباره اعلام نگرانی نسبت به وضع بحرانی آقای اکبر گنجی، با توجه به فراخوان همسر بردبار و سخت کوش ایشان برای حضور در برابر دفتر سازمان در تهران (دروس، بلوار شهزاد، ضلع جنوبی، پلاک ۳۹) در روز چهارشنبه دوازدهم امرداد ماه ساعت ۹:۳۰ صبح، بار دیگر به حاکمیت هشداری دهده که دست از ستیز بردارد و از خواست های برحق خانواده گنجی و همه جریانهای فعال سیاسی ملی تمکین کند.

جبهه ملی ایران

سه شنبه یازدهم امرداد ماه

با توجه به درخواست و تلاشهای همسر گرانقدر و مقام آقای اکبر گنجی در راستای نجات جان ایشان، که اکنون در پایان دهه ششم اعتصاب غذا در شرایط شدت بحرانی و خطرناک بسر می برد، جبهه ملی ایران در پی موضع گیری ها و تلاشهای گسترده خود برای رهایی وی و جلوگیری از یک رویداد تلخ، با توجه به همه جوانب، اعلام می دارد:

از آنجا که ادامه روند کنونی، با توجه به اظهارنظرهای پزشکان متخصص، می تواند فاجعه آمیز باشد، ما بنام یک جریان سیاسی ملی ایران از آقای اکبر گنجی خواستاریم که هرچه زودتر اعتصاب غذای خود را بشکند.

ملت ایران به یک اکبر گنجی تندرست نیاز دارد که همچنان بتواند با قدرت به نقد حاکمیت و انحصارگران قدرت بردازد و در راه آزادی و دستیابی به استقرار حاکمیت ملی، هموطنانش را یاری دهد. ما بیم آن داریم که با ادامه روند کنونی، اکبر گنجی به یک زنده بودن گیاهی کشانده شود و یا بر اثر روان گردانی، شرایط دندانکی برای او پدید آید. امید که اکبر گنجی به این خواست خانواده و مردمی که مبارزه او را صمیمانه ستایش میکنند، هرچه سریعتر پاسخ مثبت بدهد.